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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО СИТЕ ЗВАЊА ЗА НАСТАВНО-НАУЧНА 
ОБЛАСТ ЕКОНОМИКА НА ТУРИЗАМ И УГОСТИТЕЛСТВО И УПРАВУВАЊЕ 

СО ТУРИСТИЧКИ ПРОСТОР НА ФАКУЛТЕТ ЗА ТУРИЗАМ И БИЗНИС 
ЛОГИСТИКА ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Cо Одлука бр. 2102-473/6 од 30.11.2018 година донесена на 195. седница на Наставно-
научниот совет на Факултетот за туризам и бизнис логистика, одржана на 30.11.2018 
година, определени сме за членови на Рецензентска комисија за избор на д-р Тања Ангелкова 
Петкова за вонреден професор за областите економика на туризам и угостителство и 
управување со туристички простор на Факултетот за туризам и бизнис логистика при 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Нова Македонија” и „Коха“ на 
14.11.2018 година и во предвидениот рок се пријави: д-р Тања Ангелкова-Петкова.

Врз основа на приложената документација од кандидатката, чест ни е на Наставно-
научниот совет на Факултет за туризам и бизнис логистика да му го поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци

Д-р Тања Ангелкова Петкова е родена 24.6.1983 година во Гевгелија, каде што 
завршува основно и средно образование. Во 2006 година дипломира на Филозофскиот 
факултет при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје на насоката Социологија, и се 
стекнува со звање дипломиран социолог. Во 2006 година се запишува на постдипломски 
студии на Факултетот за туристички и хотелски менаџмент при Универзитет 
„Сингидунум“ - Белград (Србија). Во 2008 година го одбранува магистерскиот труд 
со наслов „Специфични облици на поврзување на туризмот и земјоделството на Стара 
Планина“ (оригинален наслов: „Specifični oblici povezivanja turizma u poljoprivrede na Staroj 
Planini“) и се стекнува со звање магистар по економски науки од областа на туристички и 
хотелски менаџмент. Во 2012 година на Факултетот за туристички и хотелски менаџмент 
при Универзитет „Сингидунум“ - Белград (Србија) ја брани докторската дисертација 
на тема „Улогата на специфичните видови туризам во ревитализација на пограничните 
подрачја помеѓу Србија и Македонија“ (оригинален наслов: „Uloga specifičnih vidova 
turizma u revitalizaciji pograničnih područja između Srbije i Makedonije“) и се стекнува со 
звање доктор на економски науки.

Од октомври 2008 до март 2009 година, д-р Ангелкова-Петкова волонтира на 
Факултетот за туризам и бизнис логистика при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, во 
наставниот центар во Гевгелија. Во март 2009 година се вработува како помлад асистент, 
во 2012 година е избрана во асистент, а од 2014 до 2018 година работи како доцент на 
Факултетот за туризам и бизнис логистика при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип.

Д-р Ангелкова-Петкова како истражувач активно учествува во повеќе национални и 
меѓународни проекти и тоа во улога на соработник/асистент, теренски истражувач, член 
на тим, регионален раководител и помошник координатор на проект.
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Законски услови кои треба да ги исполнува кандидатот за избор во звање 
вонреден професор
1. Доцент од научната област во која се избира 

Кандидатката д-р Тања Ангелкова-Петкова за доцент од научна област управување 
со туристички простор е избрана со Одлука бр. 2602-38/4 од 17.1.2014 година донесена на 
107. седница на Наставно-научниот совет на Факултет за туризам и бизнис логистика. 
Рефератот е објавен во Универзитетски билтен на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, 
број 123 од  30.4.2014 година, стр. 104-113. 
2. Објавени најмалку пет научноистражувачки труда во соодветната област во 

меѓународни научни списанија или меѓународни научни публикации:

Бр. Автор Наслов на трудот Списание

Години на 
излегување 

на 
списанието

1
Angelkova, T., 
Dzordzevic Milosevic, 
S. & Ristova, C.

Importance of agro-tourism 
for development of tourism 
in Northeastern Macedonia

International Journal of 
Information, Business 
and Management, 10 
(2). pp. 77-83. 

10

2

Dimitrov, N., Koteski, 
C., Jakovlev, Z., 
Angelkova, T., 
Metodijeski, D. & 
Josheski, D.

Valorization of the Pelister 
National Park (Macedonia) 
for hiking, sport, education 
and recreational tourism

International Scientific 
Journal Turizam (ISJT), 
20(3). pp. 141-152

21

3

Dimitrov, N., 
Taskov, N., Koteski, 
C., Mitreva, E., 
Metodijeski, D., 
Angelkova, T., 
Josheski, D. & 
Filiposki, O.

Transformation of Tourism in 
the Republic of Macedonia 
in the last 100 years

International Journal 
of Humanities Social 
Sciences and Education, 
7 (9). pp. 9-13.  

7

4

Dimitrov, N., Koteski, 
C., Angelkova, T., 
Metodijeski, D. & 
Josheski, D.

Historical–Geographic 
Overview Life Cycle of 
Tourism and Hospitality in 
Dojran and Dojran Lake in 
Republic of Macedonia

International Journal of 
Humanities and Social 
Science Invention, 5 
(12). pp. 24-31. 

7

5
Magdinceva Sopova, 
M., Angelkova, T. & 
Temelkov, Z.

The impact of small and 
medium sized enterprises 
(SMS) in the development 
of sports tourism in the 
municipality of Dojran, 
Republic of Macedonia

Economic Development, 
Journal of the Institute 
of Economics - Skopje 
(3/2016). pp. 354-365

19

Наставно-образовна и научноистражувачка дејност
Во приодот 2009-2012 година д-р Ангелкова-Петкова работи како помлад асистент, 

од 2012-2014 година како асистент, а од 2014-2018 година како доцент на Факултетот за 
туризам и бизнис логистика при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип. Притоа, кандидатката 
е ангажирана во настава на повеќе наставни предмети на прв, втор и трет циклус студии. 
Врз основа на решение за акредитација, кандидатката е ментор за втор циклус студии на 
Факултет за туризам и бизнис логистика при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип. 

Во тек на наставно-образовната дејност, кандидатката  одржува предавања и вежби 
во сите наставни центри на матичниот факултет (Гевгелија, Скопје и Штип), и тоа за 
прв циклус студии за следните предмети: Хотелиерство, Истражување на туристички 
пазар, Информатички системи во туризмот и угостителството, Меѓународен туризам, 
Интернационална гастрономија, Ресторански менаџмент, Патнички агенции, Слободно 
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време и алтернативен туризам, Туристички дестинации, Национална гастрономија, 
Религиозен туризам, Професионална пракса во земјава и во странство, како и есеи за 
истите. На вториот циклус студии, кандидатката е ангажирана за реализирање на настава 
за предметите Алтернативни форми во туризмот и Еко туризам, на насоката Меѓународен 
туризам. На третиот циклус студии, кандидатката е ангажирана за реализација на настава 
по предметот Управување со туристички дестинации, на насоката Туризам.

Д-р Ангелкова-Петкова е ментор на повеќе дипломски трудови, завршни трудови 
и ментор е на една магистарска теза. Воедно, била и член на комисии за одбрана на 
магистерски трудови.

Кандидатката д-р Ангелкова-Петкова е автор/коавтор на следните рецензирани 
скрипти, практикуми, монографија и книги: 
1. Angelkova, T., Dzordzevic Milosevic, S. & Ristova, C. (2018). The development of agro-

tourism in the Northeastern Macedonia - From hospitality to tourist activities. LAP - 
Lambert Academic Publishing, Germany.

2. Димитров, Н., Магдинчева Шопова, М., Ангелкова, Т., Јаковлев, З., Котески, Ц., 
Јошески, Д., Мицева, М. (2017). Водич, Културно наследство на Општина Гевгелија, 
Општина Гевгелија, Гевгелија. (Монографија).

3. Димитров, Н., Методијески, Д., Котески, Ц., Ангелкова, Т. (2017). Религиозен туризам. 
Универзитет „Гоце Делчев“, Штип. 

4. Методијески, Д., Ангелкова, Т., Цуцулески, Н. (2016). Информатички системи во 
угостителството и туризмот - практикум. Универзитет „Гоце Делчев“, Штип.

5. Методијески, Д., Ангелкова, Т., Цуцулески, Н. (2016). Информатички системи во 
угостителството и туризмот - скрипта. Универзитет „Гоце Делчев“, Штип.

6. Ангелкова, Т., Методијески, Д., Цуцулески, Н. (2016). Истражување на туристичкиот 
пазар - практикум. Универзитет „Гоце Делчев“, Штип.

7. Ангелкова, Т., Методијески, Д., Цуцулески, Н. (2016). Истражување на туристичкиот 
пазар - скрипта. Универзитет „Гоце Делчев“, Штип.

8. Димитров, Н., Ангелкова, Т. (2015). Практикум по туристички дестинации. 
Универзитет „Гоце Делчев“, Штип.

9. Димитров, Н., Ангелкова, Т. (2014). Туристички дестинации - скрипта. Универзитет 
„Гоце Делчев“, Штип.

10. Димитров, Н., Ангелкова, Т. (2014). Менаџмент на туристички дестинации. Самостоен 
издавач, Битола.

Кандидатката д-р Тања Ангелкова-Петкова објавила повеќе научни трудови од 
областа на економика на туризам, рурален туризам, менаџмент на туристички дестинации, 
специфични видови туризам и други теми од областа на туризмот. 

Како поважни научноистражувачки трудови објавени во меѓународни научни 
списанија се издвојуваат:
11. Dimitrov, N., Taskov, N., Koteski, C., Mitreva, E., Metodijeski, D., Angelkova, T., Josheski, 

D. & Filiposki, O. (2018). Transformation of Tourism in the Republic of Macedonia in the 
last 100 years. International Journal of Humanities Social Sciences and Education, 7(09), 
9-13. 

12. Angelkova, T., Dzordzevic Milosevic, S. Ristova, C. (2018). Importance of agro-tourism for 
development of tourism in Northeastern Macedonia. International Journal of Information, 
Business and Management, 10(2), 77-83.

13. Dimitrov, N., Кoteski, C., Angelkova, T., Metodijeski, D. & Josheski, D. (2016). Historical–
Geographic Overview Life Cycle of Tourism and Hospitality in Dojran and Dojran Lake in 
Republic of Macedoniа, International Journal of Humanities and Social Science Invention, 
5(12), 24-31.  
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14. Dimitrov, N., Кoteski, C., Jakovlev, Z., Angelkova, T., Metodijeski, D. & Josheski, D. (2016). 
Valorization of the Pelister National Park (Macedonia) for hiking, sport, education and 
recreational tourism. International Scientific Journal Turizam, 20(3), 141-152.

15. Magdinceva Sopova, M., Angelkova-Petkova, T. & Temelkov, Z. (2016). The impact of 
small and medium sized enterprises (SMS) in the development of sports tourism in the 
municipality of Dojran, Republic of Macedonia, Economic Development, (3/2016), 354-365.

16. Magdinceva Sopova, M., Postolov, K. & Angelkova, T. (2016). The impact of corporate 
entrepreneurship on growth of the competitiveness of entreprises, Economic Development, 
18(1-2), 211-222.

17. Postolov, K., Magdinceva Sopova, M. & Angelkova, T. (2016). Stress management as a 
strategy for increasing efficiency of operations with a special emphasis on enterprises of the 
tourism sector of the Republic of Macedonia, MEST Journal, 4(2), 148-155.

18. Angelkova, T., Dimitrov, N. & Josheski, D. (2014). City of Bitola – destination for 
cultural tourism, Researches review of the Department of Geography, Tourism and Hotel 
Management, 43(1), 53-59.

19. Angelkova, T., Cvejic, R., Madžgalj, J. & Kuka, M. (2014). Sustainable rural tourism in the 
revitalization of villages in the border region between Macedonia and Serbia, Ecologica, 
73, 18-25.

20. Котески, Ц., Јаковлев, З., Ангелкова, Т., Митрева, Е., Китанов, В. (2014). Преглед на 
патничкиот и товарниот сообраќај во Република Македонија во периодот од 1982-
2010 г, Bulletin of Papers ASA - 2010-2011, (26-27),  49-55.

21. Котески, Ц., Јаковлев, З., Ангелкова, Т., Митрева, Е., Китанов, В. (2014). Преглед 
и состојба на поштенскиот сообраќај, мрежата и бројот на претплатници во 
телекомуникацискиот сообраќај во Република Македонија во периодот од 2005-2010 
година, Bulletin of Papers ASA - 2010-2011, (26-27), 57-66.

22. Котески, Ц., Јаковлев, З., Ангелкова, Т., Митрева, Е., Китанов, В. (2014). Преглед 
на странски туристи и ноќевања по земји на припадност кои ја посетиле Република 
Македонија во периодот од 2006-2010 г, Bulletin of Papers ASA - 2010-2011, (26-27), 
67-74.

23. Angelkova, T., Cvejic, R., Madzgalj, J. & Kuka, M. (2014). Sustainable rural tourism in the 
revitalization of villages in the border region between Macedonia and Serbia, Ecologica, 
73, 18-25.

 
 Трудови презентирани на меѓународни конференции, симпозиуми и конгреси:
24. Angelkova, T., Magdinceva Sopova, M. & Dzordzevic Milosevic, S. (2018). Development 

of rural tourist destinations through the entrepreneurship in the Republic of Macedonia, In: 
Hospitality as a quality factor os tourism destination offer and competitiveness, Hotelplan 
2018, 02-03 November 2018, Belgrad, Serbia, 490-500.             

25. Terzić, A., Angelkova, T. & Petrović, M. (2018). Cvijić’s civilization zones, longitudinal and 
transversal roads as a base of contemporary cultural routes, In: The Balkan Peninsula of 
Jovan Cvijić, 29-30 Oct 2018, Belgrade, Serbia, 71-85.

26. Ristova, C. & Angelkova, T. (2018). Social media: new tool for promoting hospitality 
facilities in the tourist destination, In: 18th International Scientific Conference “The Power 
of Knowledge” 2018, 28 Sept 2018, Agia Triada, Greece, 123-129.

27. Ristova, C. & Angelkova, T. (2018). Social media as tool for promotion of the tourist 
destination, In: 3rd International Scientific Conference TISC 2018, 31 May - 2 June 2018, 
Vrnjačka Banja, Serbia, 170-186.

28. Magdinceva Sopova, M., Angelkova, T. & Savic, S. (2018). Green entrepreneurship and 
sustainable development of tourism in the southeast region of the Republic of Macedonia, In: 
26thInternational conference: Ecological truth and environmental research – EcoTER’18, 
12-15 June 2018, Bor, Serbia, 457-461.

29. Angelkova, T., Ristova, C. & Dzordzevic Milosevic, S. (2017). Online booking: benefits and 
advantages, First Internattional Scientific Conference, ISCTBL, Faculty of Tourism and 
Bisiness Logistics - Gevgelija, Macedonia, 170-177.
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30. Angelkova, T. & Stanojkova, M. (2017). Rural tourism as an alternative type of tourism, First 
Internattional Scientific Conference, ISCTBL, Faculty of Tourism and Bisiness Logistics - 
Gevgelija, Macedonija, 129-134.

31. Ангелкова, Т., Станојкова, М., Атанасова, Љ. (2017). Значењето на планината Кожуф 
врз развојот на туризмот во Општина Гевгелија, Во: Зборник на трудови од втората 
меѓународна научно-стручна конференција „Состојби и перспективи во туризмот, 
економијата и бизнис логистиката”, 27 мај 2017 г., Штип, Македонија, 138-145.

32. Мизорова, А, Ангелкова, Т. (2017). Имотно осигурување како предмет во 
осигурувањето и методи за проценка и штета, Во: Зборник на трудови од втората 
меѓународна научно-стручна конференција „Состојби и перспективи во туризмот, 
економијата и бизнис логистиката”, 27 мај 2017, Штип, Македонија, 40-45.

33. Петров, Н., Ангелкова, Т. (2017). Нови перспективи во екотуризмот – „off the 
grid“ туризам. Во: Зборник на трудови од втората меѓународна научно-стручна 
конференција “Состојби и перспективи во туризмот, економијата и бизнис 
логистиката”, 27 мај 2017, Штип, Македонија, 204-212.

34. Magdinceva Sopova, M., Angelkova, T., Pulevska Ivanovska, L. & Savic, S. (2016). 
Application of the concept of modern entrepreneurship in the development of sports tourism 
in Macedonia, International scientific conference Research in physical education, sport 
andn health, Skopje, 63-68.

35. Postolov, K., Magdinceva Sopova, M., Pulevska Ivanovska, L., Angelkova, T. A& Josimovski, 
S. (2016). Modern entrepreneurship as a factor for success in the operation of tourism 
enterprises. CBU International Conference Proceedings, 23-25. March 2016, Prague, Czech 
Republic, 1-5.

36. Петров, Н., Ангелкова, Т. (2016). Процесни иновации во угостителството. Во: 
Состојби и перспективи во туризмот, економијата и бизнис логистиката во Република 
Македонија, 28 мај 2016, Штип, Македонија, 138-143.

37. Taskov, N., Angelkova, T., Magdinceva Sopova, M. & Metodijeski, D. (2015). Opportunities 
for development of tourism and small enterprises in Dojran municipality in Macedonia. 
SITCON 2015 - Singidunum International Tourism Conference, 25. September 2015, 
Belgrade, Serbia, 88-92.

38. Magdinceva Sopova, M., Angelkova, T. & Postolov, K. (2015). Role of the entrepreneur, 
owner of the company in motivating the employees in the tourist sector. Naučno stručna 
konferencija - ERAZ 2015, Održivi ekonomski razvoj - savremeni i multidisciplinarni 
pristupi, 11. Jun 2015, Beograd, Srbija, 601-607.

39. Angelkova, T. & Ristova, C. (2015). Transitive as functional mark of the touristic location 
of Republic of Macedonia as precondition for developing transit tourism, International 
Scientific Conference “Geobalcanica”,  05-07. June 2015, Skopje, Macedonia, 457-464.

40. Ristova, C. & Angelkova, T. (2015). The influence of transit tourists towards the development 
of hospitality in the Southeastern region, International Scientific Conference “Geobalcanica”, 
05-07. June 2015, Skopje, Macedonia, 443-450. 

41. Magdinceva Sopova, M., Angelkova, T. & Kalinikov, A. (2015). Implementation of corporate 
entrepreneurship as a means of boosting operation of enterprises in the tourism sector in the 
Republic of Macedonia, In: International conference, Challenges of contemporary society, 
Skopje, 12-13 Nov 2015, Skopje, Macedonia, 449-456.

42. Котески, Ц., Јаковлев, З., Митрева, Е., Ангелкова, Т., Бардарова, С., Китанов, В. (2014). 
Заштита и презентација на културното наследство на општина Прилеп за туристички 
цели. In: 2nd International Conference on Cultural Heritage, Media and Tourism, 18-19 
јануари 2014, Охрид, Мекдонија, 36-52.

Погоре наведените трудови од научноистражувачкиот опус на д-р Ангелкова Петкова 
во целост се достапни на линкот за трудови (е-репозиториум):

 http://eprints.ugd.edu.mk/view/creators/Angelkova =3ATanja=3A=3A.html   
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Во продолжение е дадена кратка евалуација на пет научноистражувачки трудови во 
соодветната област во меѓународни научни списанија во последните пет години, како дел 
од законските услови кои треба да ги исполнува кандидатот за избор во звање вонреден 
професор:
 – Angelkova, T., Dzordzevic Milosevic, S. & Ristova, C. (2018). Importance of agro-tourism 

for development of tourism in Northeastern Macedonia. International Journal of Information, 
Business and Management, 10(2), 77-83.  
Целта на овој труд е како и на кој начин да се стимулираат и активираат селаните 

кои живеат во пограничните области на североисточна Македонија, да ја обноват земјата 
за одржлив рурален туризам. Туризмот во голема мера може да го подобри животот на 
луѓето кои живеат во овие области. Со традиционалната подготовка за производство 
и подготовка на храна, треба да се вклучи еднакво и рурално туристичко дејство како 
дополнителна активност и во обновата на овие села и севкупниот развој на руралните 
области. Кога ќе се поврзуваат земјоделството и туризмот, бројот на млади кои не ги 
напуштаат руралните средини би се зголемувал, а оние што веќе ги преуредиле своите 
домови за сместување на туристи. Туризмот може да се смета за најсоодветна активност 
која ќе придонесе за зголемување на различните економски активности во овие области.
 – Dimitrov, N., Koteski, C., Jakovlev, Z., Angelkova, T., Metodijeski, D. & Josheski, D. (2016). 

Valorization of the Pelister National Park (Macedonia) for hiking, sport, education and 
recreational tourism. International Scientific Journal Turizam, 20(3), 141-152.
Националниот парк Пелистер има изобилство на природни и антропогени географски 

карактеристики. Сместувањето, заедно со спортот, образованието и рекреативниот 
туризам се водечки атракции за туристите во Паркот, што е очигледно од системот на 
патеки погодни за овие активности. Паркот има голем потенцијал да ги усогласи потребите 
на различни корисници. Трудот е базиран на емпириско истражување и преглед на 
релевантна литература. Емпириското истражување беше спроведено на примерок од 124 
испитаници со цел да се покаже потенцијалот за развој на планински, спортски, образовен 
и рекреативен туризам. 
 – Dimitrov, N., Taskov, N., Koteski, C., Mitreva, E., Metodijeski, D., Angelkova, T., Josheski, 

D. & Filiposki, O. (2018). Transformation of Tourism in the Republic of Macedonia in the 
last 100 years. International Journal of Humanities Social Sciences and Education, 7(09), 
9-13.  
Во трудот се презентирани сублимирани анализи од научноистражувачки проект 

за туризам и угостителство. Изгледот и текот на туризмот неколку пати се прекинати и 
реактивирани. Целта на трудот е да се разбере почетокот и текот на туризмот, анализа 
на податоците за туристичката посета, сместувачките капацитети, дефинирање на 
проблемите со кои се соочува туризмот во земјата и обезбедување насоки за промоција 
на туризмот.
 – Dimitrov, N., Koteski, C., Angelkova, T., Metodijeski, D. & Josheski, D. (2016). Historical–

Geographic Overview Life Cycle of Tourism and Hospitality in Dojran and Dojran Lake in 
Republic of Macedonia. International Journal of Humanities and Social Science Invention 
, 5(12), 24-31.  
Целта на овој труд е да се идентификува почетокот и да се објасни историскиот и 

географскиот поредок на изгледот, промените и процесите во туризмот и угостителството 
и паралелно за да го определи односот на животниот циклус на туризмот во Дојранскиот 
регион. Во овој простор туризмот се базира на вредностите на природната тријада, 
воздушно-водното земјиште, така што повеќето туристи го користат своето време за 
разни рекреативни, спортски, здравствени и други активности во и околу езерската 
вода. За да ја потврдиме хипотезата, ние користиме повеќекратни истражувачки методи. 
Според податоците од нашето истражување, езерото и населбата циклично се развиваат 
заедно со туризмот. Од истражувањето воспоставивме циклус кој во периодот на неговиот 
максимален развој е прекинат и кој наскоро почнува да се стабилизира и подмладува со 
вистински индикатори за раст на туризмот.



Број 224, декември 2018

15

 – Magdinceva Sopova, M., Angelkova-Petkova, T. & Temelkov, Z. (2016). The impact of 
small and medium sized enterprises (SMS) in the development of sports tourism in the 
municipality of Dojran, Republic of Macedonia, Economic Development, (3/2016), 354-365. 
Преку истражувањето спроведено во рамките на овој труд се потврдува основната 

хипотеза дека развојот на спортскиот туризам на подрачјето на Општина Дојран зависи 
од придонесот и влијанието на малите и средни претпријатија кои се реални создавачи на 
понудата во овој секотор. Спортскиот туризам претставува подрачје со висок потенцијал 
за раст и развој, бидејќи масовниот карактер и финансиските бенефити создаваат ефект 
на синергија во создавањето на оригинална понуда. 

Стручно-апликативна и организациско-развојна дејност
Според приложената документација, кандидатката го познава англискиот јазик. Во 

периодот 2014-2018 година кандидатката активно учествува во наставно-образовната 
дејност преку повеќе активности. Организира теренска настава за студентите преку 
посета на туристички и други објекти, саемски манифестации и други настани, како: 
манифестација „Смоквијада“ – Гевгелија; посета на саеми за Туризам во Грција и 
Белград; пракса за студенти од насоката туризам итн. Била координатор во организирање 
на традиционалната „Туристичко-гастрономска изложба на алтернативни форми за 
развој на туризмот“ која се одржува во Гевгелија во последните 10 години. Членувала во 
многубројни комисии, како: комисија за  обука за упис на студенти (2014-2018 година); 
Комисија за упис на студенти на прв циклус студии (2014-2018 година); Пописна комисија 
за Факултетот за туризам и бизнис логистика во Гевгелија; Комисија за проверка на 
студентски досиеја за одбрана на дипломски труд; Наставно-научен совет на Факултет 
за туризам и бизнис логистика. Воедно, кандидатката била член на работна група за ЛАГ 
иницијатива: Богданци, Валандово, Гевгелија, Дојран (Македонија), и учествувала на VII 
CEI – регионален форум за Wellness & Spa индустрија во Белград (Србија).

Кандидатката има учествувано на повеќе настани (работилници, форуми, обуки, 
тркалезни маси итн.) и добиено повеќе признанија, благодарници и сертификати. Била 
пленарен предавач на научен собир „Младински иновативен камп“ – Македонија и 
Бугарија, и на стручниот собир „8th CEI Regional Forum for Health, Wellness & SPA 
Industry“, Србија. Во 2017 година има остварено студиски престој во Грција, во рамки на 
проектот „Вмрежување на МСП од креативна индустрија во прекуграничниот регион на 
Македонија и Грција“ - ПАРК, Грција.

Кандидатката д-р Ангелкова-Петкова била член на неколку организациски, 
програмски, уредувачки и рецензентски одбори на научно-стручни конференции. Воедно, 
била рецензент на два водичи: „Водич за препознатливите производи, локалитети, објекти 
и настани во Македонија“ и „Водич низ регионите во Република Македонија“, и на неколку 
научни труда. Од 2017 година, таа е назначена за Амбасадор за Македонија за GWD (Global 
Wellness Day).

Д-р Ангелкова-Петкова учествувала во многу национални и меѓународни научно-
стручни и научноистражувачки проекти. Позначајни се: 
 – Иновативен пристап во развојот на културниот туризам во Општина Гевгелија преку 

културното наследство, настаните и субјектите, Општина Гевгелија, 2017; 
 – Модел за подобрување на перформансите во хотелската индустрија и туризмот во 

Македонија, ФНИП, УГД-Штип, 2017-2019; 
 – Историско-географски пресек на туризмот и угостителството во Република 

Македонија, ФНИП, УГД-Штип, 2016-2018;
 – Советодавна програма за подршка на Земјоделието во Македонија / Рурален Развој. 

GRM International AB / MAASP Program Office, Скопје, Македонија, 2008;
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 – Центар за развој на цивилно општество PROTECTA/EAR TPC Kalca B-143, Ниш, 
Србија, 2007-2008;   

 – Рурален развој / туристички развој / видео обработка / промоција / организирање на 
настани. GTZ Охрид, Македонија, 2007;

 – Натура Балканика, Центар за рурален развој, Димитровград, Србија, 2007;
 – Елаборирање на стратегија за локален развој во Југоисточна Европа, Организација: 

Inwent, Германија, 2007;
 – Брендирање на региони и продукти, Inwent, Германија, член на тим. 2007 година;
 – Социо-економски истражувања, Светска Банка/ Regional Environmental Center-

Будимпешта. 2007;
 – The Land of Shopska, GTZ Белград, Србија, 2006-2007;
 – Дел од тимот за изработка на студија  Assessments of rural areas in the South-East 

border region of Macedonia, Bulgaria and Serbia, GTZ Белград, Србија, 2005;
 – Извештај од организирана конференција за проект - The Land of Shopska, GTZ 

Белград & InWent, 2005;
 – Мапирање на занемарените заедници и евалуација на социјалните потреби, 

Министерство за Финансии на Република Македонија и Светска Банка –IDA, 2004; 
 – Модернизација на македонската економија за земјоделие и храна и нејзина 

апроксимација на ЕУ, FAO & GTZ, 2004;
 – Натура Балканика, Центар за рурален развој, Димитровград, Србија, 2004. 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Во согласност со Законот за високо образование и врз основа на Правилникот за 
единствените критериуми за избор во наставни, наставно-научни, наставно-стручни 
и соработнички звања на Универзитетот „Гоце Делчев” во Штип, како и разгледување 
на доставената докуменатација пропишана во објавениот јавен конкурс, Рецензентската 
комисија констатира дека кандидатката д-р Тања Ангелкова Петкова ги исполнува сите 
суштински и законски критериуми за да биде избранa за нас тав ник во наставно-научно 
звање вонреден професор на Факултетот за туризам и бизнис ло гистика на Универзитетот 
„Гоце Делчев” во Штип. Кандидатката има соодвет но образование, многубројни учества 
во проекти, научноистражувачки трудови и книги, работилници и др. 

Рецензентската комисија има посебно задоволство и чест да му предложи на Наставно-
научниот совет на Факултетот за туризам и бизнис логистика  да ја избере д-р Тања 
Ангелкова Петкова за наставник во наставно-научно звање вонреден професор од 
нас тавно-научните области економика на туризам и угостителство и управување со 
туристички простор на Факултетот за туризам и бизнис логистика при Универзитет 
„Гоце Делчев” во Штип.

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Д-р Билјана Петревска,  редовен професор, претседател, с.р.
Д-р Марија Таковска, редовен професор, член, с.р.
Д-р Никола В. Димитров, редовен професор,  член, с.р.
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Т А Б Е Л А 
НА АКТИВНОСТИ КОИ СЕ БОДУВААТ ПРИ ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ

Р.бр Наставно-образовна дејност

Поени

Во земјава Во 
странство Вкупно

број поени број поени
1 Избор во звање доцент 30 30

ВКУПНО 30

Р.бр. Научноистражувачка дејност и 
стручно-уметнички активности

Поени
Во земјава Во странство Вкупноброј поени број поени

- Монографија, во земјава (бр. 2)
- Научна книга
     Во странство, бр. 1
     Во земјава, бр. 3, 10

3 10 1 15 45

Научен труд објавен во меѓународно 
научно списание 
     Прв автор, бр. 12
     Втор автор, бр. 15
     Останати автори, бр. 11, 13, 14, 16, 
17, 20, 21, 22

1х9
1х6
8х3

39

Труд со оригинални научни резултати, 
објавени во зборник од трудови на 
научен собир 
     Во земјава, бр. 29, 30, 31, 32, 33, 
34, 36, 39, 40, 41, 42
     Во странство, бр. 24, 25, 26, 27, 28, 
35, 37, 38

11 2 8 3 46

Пленарно предавање на научен собир 2 3 1 6 12
Учесник во научен проект 3 2 6
Член на уредувачки одбор на научно 
списание (останати) 1x1 1

Член на организационен или научен 
одбор на научен собир 2 1 3 2 8

Рецензент на научен труд (останати) 5х1 5
ВКУПНО 162

Стручно-апликативна дејност и 
организациско-развојнадејност

Поени

Во земјава Во 
странство Вкупно

број поени број поени
Книга бр.  4, 5, 6, 7, 8, 9 6 10 60
Труд во стручно списание, бр. 18, 19, 
23 3 6 18

Пленарно предавање на стручен собир 1 4   4
Уредник на зборник на трудови од 
стручен собир 2 1   2

Стручни награди и признанија 2 8 16
Член на факултетски орган, комисија 2   2

ВКУПНО 102
ВКУПНО БОДОВИ 

ОД СИТЕ ОБЛАСТИ 294


